МКУ отдел образования администрации Приволжского муниципального

района

ПРИКАЗ

    от 10.01.2022г.                               № 12

О введении обновленных федеральных государственных стандартов

начального общего и основного общего образования в

общеобразовательных школах Приволжского муниципального района

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 №286 «Об утверждении  федерального

государственного  стандарта  начального общего образования»; от 31.05.2021

№287 «Об утверждении  федерального  государственного  стандарта

основного  общего образования»; протокола  совещания Министерства

просвещения Российской Федерации с субъектами РФ от 16.11.2021 №ДОЗ-

8/03пр «По вопросам организационного  и методического  сопровождения

работ по введению обновленных федеральных государственных стандартов и

формированию функциональной грамотности обучающихся» ;приказа

Департамента образования Ивановской области от 18.11.2021 №1182-о « О

введении обновленных федеральных государственных стандартов начального

общего и основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить подготовку к переходу на обновленные ФГОС НОО и ФГОС

ООО в соответствии с Графиком 1 и 5 класс с 1сентября 2022 года всех

общеобразовательных школ Приволжского муниципального района; школа –

пилот по согласованию во 2х и 6х классах НОО и ООО;

2.Руководителям образовательных учреждений:

2.1.Сформировать банк нормативно-правовых документов федерального,

регионального и муниципального и школьного уровней, регламентирующих

введение обновленных ФГОС и изучение   документов и материалов

педагогическим коллективом через методическую работу;

  2.2.Обеспечить проведение организационных мероприятий:

- деятельность рабочих групп по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО

и ФГОС ООО; участие в вебинарах, совещаниях ГАУДПО ИО «Университета

непрерывного образования и инноваций»;

- провести родительские собрания в 1х и 5х классах, посвященных обучению

детей по обновленным ФГОС;

-провести педагогические совещания, направленные на повышение

компетентности педагогов образовательной организации и родителей,

обучающихся;

-провести анализ имеющихся условий, ресурсного обеспечения   реализации

ОП НОО и ООО в соответствии с требованиями ФГОС и анализа материально-

технической базы на соответствие санитарным, противопожарным нормам и

нормам охраны труда;

-комплектование библиотек учебно-методического комплекса (далее УМК) по

всем предметам учебных планов для реализации новых ФГОС НОО и ООО;